
Originale 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
N. 82 DEL 14/10/2022  

 
OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMMOBILE 

DI PROPRIETA' COMUNALE EX OPERA PIA GIANINA IN FRAZIONE MOLINO (CUP 

E74H22000940006) ALLA DITTA FALEGNAMERIA CHIOCCA S.R.L. (CIG 

9379953615)      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

Richiamato il verbale della Giunta Comunale n. 20 in data 08 aprile 2022 con il quale è stata 

attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del Servizio Finanziario; 

 

Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 

sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 

 

Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- Gli articoli 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000 e il Bilancio dell’anno corrente, approvato con 

Deliberazione n. 10 del 16.05.2022; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 

- Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

 

Premesso: 

• Che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Mollia  n.  3  del  26.03.2022,  

immediatamente eseguibile,  è  stata  conferita  la  gestione  in  forma  associata  all’Unione  

Montana  dei  Comuni  della Valsesia del servizio lavori, opere pubbliche e manutenzione 

del patrimonio e territorio comunale e di approvazione dello schema di convenzione;  

  



• Che  con  deliberazione  del  Consiglio  n.  9  del  31.03.2022  si  approvava  la  convenzione  

per  il conferimento all’Unione Montana dei Comuni della Valsesia del servizio lavori, 

opere pubbliche e manutenzione del patrimonio e territorio comunale e contestualmente si 

accettavano le deleghe da parte dei comuni di Alto Sermenza, Campertogno, Mollia e 

Rossa, per la gestione in forma associata del servizio;  

  

• Che con convenzione n.189 di repertorio del 29.4.2022 tra l’Unione e i Comuni di Alto 

Sermenza, Campertogno, Mollia, Rossa e Vocca vengono stabilite le modalità, tempi, 

obblighi, diritti e compiti delle parti per l’esercizio della gestione associata;  

  

Richiamata la Determinazione n. 308 del 08.09.2022 dell’Unione Montana dei Comuni della 

Valsesia – settore Agrario, Tecnico, Territorio e Ambiente per l’affidamento degli interventi in 

oggetto alla ditta Chiocca S.r.l. con sede a Varallo (VC); 

 

Preso atto che nella suddetta determinazione si rileva un errore materiale che non pregiudica la 

sostanza dell’atto stesso e quindi dell’affidamento di che trattasi; 

 

Preso atto che l’importo posto a base di gara, così come si evince dal progetto definitivo esecutivo, 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 24.06.2022, è pari ad € 45.225,76 

IVA e oneri per la sicurezza pari ad € 155,28 esclusi;  

 

Considerato che la Ditta aggiudicataria ha presentato un ribasso percentuale sull’importo a base di 

gara pari allo 0,1% e che pertanto l’importo di aggiudicazione risulta essere € 45.180,53 oltre € 

155,28 per oneri della sicurezza ed IVA 10% di legge per un totale di € 49.869,39; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 45.180,53 IVA 10% e oneri della sicurezza 

pari a € 155,28 esclusi, così per complessivi € 49.869,39; 

 

2. Di imputare la suddetta spesa, per complessivi € 49.869,39, come segue: 

  

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 05 2 202 6130/23/1 U.2.02.01.10.999 2022-

2024 

2022 € 

49.869,39 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

CARMELLINO dott.ssa Marilena 

Firmato Digitalmente 

 


